
645431-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 645431-2024 - Gara

Italia – Elicotteri – HCU-6/E Air-Pallets
OJ S 208/2024 24/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE 
DEGLI ARMAMENTI Di r e z i o n e d e g l i Armame n t i Ae r o n a u t i c i e p e r l ’Ae r o n a 
v i g a b i l i t à
E-mail: r3d7s0@armaereo.difesa.it

2. Procedura

Procedura
Titolo: HCU-6/E Air-Pallets
Descrizione: Fornitura di Air Pallets HCU-6/E (NATO Stock Number: 1670-00-820-4896) per 
un importo complessivo di € 2.559.216,53 (I.V.A. ESENTE) di cui € 1.771.765,29 (parte fissa), 
€ 393.725,62 I lotto opzionale e € 393.725,62 II lotto opzionale
Identificativo della procedura: 635b1d40-c9e6-4145-8dc6-8a64d2874773
Identificativo interno: DEFAULT_VALUE_CHANGE_ME
Tipo di procedura: Ristretta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34711500 Elicotteri

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 559 216,53 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; luogo di consegna: 
Centro Tecnico Rifornimenti dell'A.M. - Via Portuense, 1818 - 00054 Fiumicino (RM); 
Determinazione a Contrarre prot. n. M_D A4B89B9 DAC2023 0000213 del 07-12-2023, Nota 
Integrativa N. 1 prot. n. M_D A4B89B9 DAC2024 0000013 del 07-02-2024 e Nota Integrativa 
N. 2 prot. n. M_D A4B89B9 DAC2024 0000151 13-09-2024; durata esecuzione 4 mesi
Base giuridica: 
Direttiva 2009/81/CE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: HCU-6/E Air-Pallets
Descrizione: Fornitura di Air Pallets HCU-6/E (NATO Stock Number: 1670-00-820-4896) per 
un importo complessivo di € 2.559.216,53 (I.V.A. ESENTE) di cui € 1.771.765,29 (parte fissa), 
€ 393.725,62 I lotto opzionale e € 393.725,62 II lotto opzionale
Identificativo interno: 4060289

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/645431-2024
mailto:r3d7s0@armaereo.difesa.it


645431-2024 Page 2/3

8.1.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34711500 Elicotteri

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 559 216,53 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Indicazione obbligatoria del subappalto: Nessuna indicazione relativa a subappalti
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle domande di partecipazione: 03/12/2024 13:00:00 (UTC)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: la durata del contratto è fissata in 4 mesi (entro 
i 30gg calendariali antecedenti alla data di chiusura dell’E.F. 2025).
Accordo finanziario: non applicabile
Subappalto:
Non si applica alcun obbligo di subappalto.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Asta elettronica: no

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE 
DEGLI ARMAMENTI Di r e z i o n e d e g l i Armame n t i Ae r o n a u t i c i e p e r l ’Ae r o n a 
v i g a b i l i t à
Località: roma
Paese: Italia
E-mail: r3d7s0@armaereo.difesa.it
Telefono: 06 4691 3 2195
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

11. Informazioni sull'avviso

mailto:r3d7s0@armaereo.difesa.it


645431-2024 Page 3/3

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3fe528f6-33fa-4b9f-923d-81d0fc0d9695 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 18
Data di trasmissione dell'avviso: 22/10/2024 14:15:35 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 645431-2024
Numero dell'edizione della GU S: 208/2024
Data di pubblicazione: 24/10/2024


		2024-10-23T22:08:36+0000




